
Za opravdu aprílového počasí se konal v sobo-

tu 16. 4. 2016 již 19. ročník Pochodu za vodní-

kem Česílkem. Na  startu u  mateřské školy se 

postupně vydalo na trasu 33 dětských účastní-

ků v doprovodu dospěláků. Na trase pomáhali 

žáci II. stupně s plněním úkolů na  rozvoj pří-

rodovědných dovedností a znalostí. V cíli u ry-

bářské chaty na malé vodníčky čekalo dalších 

osm úkolů jako je chytání ryb, namotávání žel-

viček, třídění dušiček, párování bot, rozpozná-

vání drobných živočichů, skládání papírových 

lodiček, puzzle, zdolávání krokodýlí stezky. Pro 

každého byla připravena malá odměna a mož-

nost projetí se na nafukovacím člunu s hasiči, 

a také ukázka nachytaných ryb v kádi. Děkuje-

me za pomoc rybářům, hasičům, důchodcům, 

paní kuchařce Marcele a babičce Ingrid, kteří 

nám i letos pomohli s organizací a městu za fi -

nanční podporu.

Učitelky MŠ

Dne 27.4.2016 proběhlo řádné zasedání za-
stupitelů města Dolní Poustevna, na  kterém 
po  vložených bodech, tzn. odvolání staros-
ty a  volby nového starosty, došlo ke  změně 
na tomto postu.
Předně bych chtěl poděkovat bývalému sta-
rostovi panu Tesaříkovi za vše, co v této funkci 
pro město odvedl. Jsem přesvědčený, že veš-
kerou činnost odváděl dle svého nejlepšího 
vědomí i svědomí. Sám za sebe mohu říci, že 
mezi námi není žádný osobní spor. Důkazem 
toho je nabídka pomoci v jakékoli mé činnosti, 
za kterou děkuji a vážím si jí.
Dále bych chtěl poděkovat zastupitelům 
za  projevenou důvěru, které si vážím. Děkuji 
i zastupitelům, kteří hlasovali proti mé volbě. 
Vážím si každého projeveného názoru. Věřím, 

že postupem času najdeme společnou řeč se 
všemi zastupiteli. Jsem otevřen všem názo-
rům a jednáním.
V neposlední řadě bych chtěl poděkovat všem 
zaměstnancům městského úřadu, kteří mě 
velmi mile přijali a jsou mi ve všem nápomoc-
ni. 
Na závěr bych chtěl říci, že své zvolení vnímám 
jako převzetí veliké zodpovědnosti, kterou při-
jímám a budu dělat vše proto, abych Vás ne-
zklamal.
V  případě jakýchkoli dotazů mě neváhejte 
kontaktovat -  mob. 736 536 911. 
Robert.Holec@seznam.cz.

Děkuji. 
Robert Holec - starosta

Město Dolní Poustevna připravuje tzv. Stra-
tegický plán, tj. koncepční a  rozvojový do-
kument vytvářený městským úřadem, jenž 
vychází ze současného stavu veřejných a sou-
kromých aktivit demografi ckého, ekonomic-
kého, sociálního, kulturního a  ekologického 
charakteru na  území města. Jeho hlavním 
smyslem je organizace rozvoje na  bázi sla-
ďování jednotlivých zájmů tak, aby město 
prosperovalo jako celek, a poskytování určité 
orientace jak pro soukromé osoby (občany), 
organizace apod., tak i pro podnikatelské sub-
jekty. Veřejné projednání strategického plánu 
města Dolní Poustevna na  roky 2016 - 2024 
proběhne ve  čtyřech termínech. Dvě sezení 
již proběhla, zbylá dvě se budou konat v Cen-
tru setkávání 17.5. a 31.5.2016 od 18.00 hodin. 
Zveme všechny, kteří mají zájem prezentovat 
svůj návrh a  zahrnout ho do  tohoto plánu, 
nechť se dostaví na veřejné projednání. 

Těšíme se na Vás!

Vážení přátelé,
rádi bychom Vám poděkovali za sbírku použi-
tého ošacení. Oceňujeme Vaši práci při orga-
nizování sbírky, které jste se nezištně věnovali 
i přes své vytížení a pracovní povinnosti. Bez 
Vás bychom nemohli vykonávat naše poslání. 
Vyjádřete prosím naši vděčnost a poděkování 
všem občanům za jejich štědrost a ochotu po-
máhat potřebným. Jejich darované věci jsou 
výraznou pomocí všem, kteří to opravdu po-
třebují, lidem v nouzi či sociální tísni.
Vážíme si všech, kteří podporují naše poslá-
ní, a věříme, že i nadále budete moci pořádat 
sbírky použitého ošacení a  dalších věcí. Tato 
forma totiž pomáhá nejvíce.
Díky Vám můžeme realizovat v praxi naše mo-
tto „NEPOTŘEBNÉ VĚCI POTŘEBNÝM“.
Se srdečným pozdravem 

PhDr. Vítězslav Králík - předseda družstva 
a generální ředitel

POCHOD ZA VODNÍKEM ČESÍLKEM

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ

STRATEGICKÝ 
PLÁN

DIAKONIE 
BROUMOV

www.dolnipoustevna.cz ZDARMA ročník 14. KVĚTEN 2016



strana 2 květen 2016

INFORMAČNÍ CENTRUM

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

CENTRUM SETKÁVÁNÍ

LOUTKOVÉ DIVADLO

Tyršova 299, 407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 397 391

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek
15:00 – 17:00

Jakamado 444, 407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 336 042

kultura@dolnipoustevna.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pondělí – středa - pátek
14:00 – 17:00 

sobota 11:00 – 16:00 (každý lichý týden)
Od 1. 6. 2016 do 30. 9. 2016 otevřeno 

každou sobotu 11:00 – 16:00.

Vilémovská 126, 407 82 Dolní Poustevna

středa 14:00- 16:00
(prodej propagačních materiálů, výpůjčka 

knih a časopisů, přístup na internet)

PODĚKOVÁNÍ

TERMÍNY MOBILNÍ KANCELÁŘE SČVK

Děkuji panu starostovi Tesaříkovi za  milou 

návštěvu, květiny a fi nanční dar k mému ži-

votnímu jubileu.

Věra Hofmanová

Velmi děkuji městskému úřadu za blahopřá-

ní a  dárky k  mým narozeninám, panu sta-

rostovi Tesaříkovi za milou návštěvu a děkuji 

taktéž za všechna přání a dárky od přátel.

Marta Válková

Děkuji panu starostovi za  velice příjemnou 

návštěvu a srdečné povídání včetně dárečků 

k mým narozeninám.

Marie Medveďová

Mobilní kancelář SčVaK bude na  dvoře 
městského úřadu ve  dnech 18. 5. a  1. 6. 
od 13:00 do 15:30.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo města Dolní Poustevna bude 
zasedat ve čtvrtek 12. 5. a ve středu 25. 5. 2016 
od 17:30 v zasedací místnosti na úřadě.

ČÍSLO NA CALL CENTRUM SČVK
Uvádím číslo na Call centrum společnosti 
SČVK, a.s., kam je možno hlásit závady 
na  dodávce vody (přerušení dodávky, zá-
pach, zbarvení vody ... ). Linka je v provozu 
nonstop. Tel.číslo: 840 111 111

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 - Záchranná služba

150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 

tísňového volání

KOZÍ FARMA OPĚT ÚSPĚŠNÁ

NEBEZPEČNÝ ODPAD

Celkem devětadvacet výrobků z  Ústeckého 

kraje ocenila odborná komise. O  značky Re-

gionální potravina Ústeckého kraje a Nejlepší 

potravinářský výrobek Ústeckého kraje – Kraje 

Přemysla Oráče se letos ucházel rekordní po-

čet výrobců. Celkem se přihlásilo 190 výrobců 

s  501 produkty. Kozí farma z  Nové Vísky za-

bodovala i  letos. Vítězství získala v  kategorii 

„Mléčné výrobky ostatní“ s pasterovaným ko-

zím mlékem. My se samozřejmě připojujeme 

s gratulací a přejeme další úspěchy v nadchá-

zejících letech.

Svoz nebezpečných odpadů se uskuteční 

v  sobotu 7. 5. 2016. Podrobnější informace 

vyšly v  minulém čísle. Dále jsou k  dispozici 

na  městských webových stránkách či plaká-

tech ve městě.
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BMW RUN 2016
Vážení spoluobčané,
chtěl bych Vám představit akci BMW RUN 
2016. Jejím cílem je udělat radost dětem 
z  dětských domovů, kteří třeba ani nepo-
znali své rodiče. Jedná se o  akci pořádanou 
libereckým BMW klubem, při které ujede 
7 jezdců vzdálenost 1500 km a navštíví během 
tří dnů 8 dětských domovů. Pokud přemýšlí-
te o  podpoře této akce, stačí donést hračky, 
knihy nebo sportovní vybavení na  adresu: 
Tyršova 23, Dolní Poustevna (bílý dům za uby-
tovnou), odkud budou tyto dary odvezeny 
do Liberce. Sbírka bude probíhat do 15. červ-
na 2016 a předem děkuji za každý dar, který 
těmto dětem jistě udělá radost.

Jakub Chaba

AKCE ŠKOLY NA KVĚTEN AKCE MŠ NA KVĚTEN
5. 5.   Škola nanečisto (pro budoucí prvňáčky)
 5. 5.  Duha – Rumburk U Nemocnice
11. 5.  Květinový den (Liga proti rakovině, žáci 9. třídy 

prodávají kytičky)
11. 5.  Šluknovská liga (náhradní termín 18. 5.), vybíjená 

v Jiříkově
11. 5.  plavání (3. lekce), MŠ, 3. a 4. třída
13. 5.  exkurze – Tratec V. Šenov (25. výročí) - 7. a 8. třída
16. 5.  celoškolní projekt – Den zdraví

18. 5.  plavání (4. lekce), MŠ, 3. a 4. třída
25. 5.  plavání (5. lekce), MŠ, 3. a 4. třída
31. 5.  Kytarový recitál – D. Kubica – v Centru setkávání 
 (1. – 9. třída)
  1. 6.  projekt Den dětí, na 2. stupni sportovní turnaj
  1. 6.  plavání (6. lekce), MŠ, 3. a 4. třída
  2. 6.  Beseda s cestovatelem – Špillar (5. – 9. třída)
  6. 6.  odměna sběračům hliníku – plavecký bazén v Děčíně

2. 5. a 5. 5. Škola nanečisto - předškoláci v první třídě 
s paní učitelkou

4. 5.  vystoupení dětí MŠ na Vítání občánků
12. 5. oslava Dne matek v MŠ
26. 5. účast předškoláků na OH v Jiříkově
30. 5. preventivní screeningové vyšetření očí 

přihlášených dětí
4., 11., 18., 25. 5. - plavecký výcvik předškoláků

Naši hasiči na výcviku 
v Goßdorfu-Hohnstein

Dobrovolní hasiči z Dolní Poustevny se účast-
nili 23.4.2016 školení a  ukázek v  německém 
Goßdorf-Hohnstein. Tuto akci pořádali a zor-
ganizovali dobrovolní hasiči z  Goßdorfu. Ha-
siči z  Dolní Poustevny byli pozváni v  rámci 
dlouhodobé spolupráce. Dále se akce účast-
nili i  hasiči z  dalších částí města Hohnstein. 
V  průběhu dopoledne byla připomenuta 
taktika zásahu při požáru, hasební účinky jed-
notlivých hasiv, představeny novinky v hašení 
a v poslední fázi i praktické ukázky. Této akce 
se účastnili i naši nejmenší hasiči. Celé dopo-
ledne bylo zakončenu debatou u občerstvení. 
Nové poznatky budou moci hasiči využít při 
své činnosti v jednotkách.

Jan Diessner
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SBĚR PAPÍRU

VÝTVARNÉ KUCENÍ 

AFRIKA A INDIE OČIMA 
CESTOVATELE

LOVCI DIVOKÝCH KOČEK

20 let sbírky Český den 
proti rakovině

Základní škola chystá ve  spolupráci s  fi rmou 
Pro EKO Varnsdorf na  přelomu měsíce května 
a  června sběr papíru. Tradičně budou vybírány 
svázané letáky, noviny a  časopisy (ne kartony). 
Sběr se uskuteční na zahradě 1. stupně ZŠ v je-
den konkrétní den. Termín bude ještě upřesněn 
a včas oznámen.

Dne 7.4. navštívili předškoláci z mateřské školy 
8. třídu, kde si pro ně žáci připravili zajímavé 
výtvarné tvoření. Předškoláci obcházeli sta-
noviště, na  kterých vyráběli, malovali, stříha-
li, lepili, skládali různé výrobky, které si pak 
nakonec odnesli do  školky. Vznikla spousta 
barevných motýlů, květin, rybiček, výrobků 

z  modelíny a  barevných stromů. Odpoledne 
se vydařilo. Předškoláky práce bavila, všichni 
jsme se přiučili novým věcem. Setkání, které 
se nám opravdu vydařilo, jsme zakončili spo-
lečnou fotografi í.

Ondra Vymer, 8. Třída

V  úterý 12. dubna 2016 „přivezl“ cestovatel 
Tomáš Kubeš do naší školy část Afriky a Indie. 
Spolu s  velmi zajímavým vyprávěním svých 
vlastních zážitků promítal fotografi e i  krátká 
videa ze svých cest a  zprostředkoval žákům 
informace o vzdálených místech naší planety 
i o jejich obyvatelích.
Nic z jeho zážitků a postřehů nemůže žákům 
předat žádná učebnice, a  proto věříme, že 
jeho slova a prožitky našim dětem i učitelům 
rozšířily vědomosti a hlavně obzor.
Cestovatel velmi ochotně odpovídal na  zví-
davé dotazy žáků, a  tak se každý, kdo našel 
odvahu nebo projevil zájem, dozvěděl přesně 
to, co ho zaujalo a osobně zajímalo.
První zpětnou informaci již máme – prý nej-
pozornější a  nejzvídavější jsou žáci 3. až 
5. třídy.

Mgr. Marcela Králová

Se svým divadelním zpracováním příběhu 
na téma Lovci divokých koček v tanečním sty-
lu afrojazz vystoupili žáci osmé třídy v neděli 
odpoledne 17. dubna v  rumburské tančírně 
Balahala. Tanečního festivalu se zúčastnili ne-
jen jako hosté, ale byli i  aktivními účastníky 
jeho celého průběhu. Před vystoupením se 
14 dní pilně připravovali a  vystoupení, kte-
ré předvedli na  závěrečné školní akademii 

v červnu 2015, se opět naučili. Všichni k tako-
vé příležitosti - vystoupit s naší „Afrikou“  ještě 
jednou - přistoupili zodpovědně. Skvělé kostý-
my, líčení, účesy, doplňky a nakonec i samot-
né vystoupení sklidily patřičný úspěch. Nikdo 
z nás se dosud tanečního festivalu nezúčastnil, 
a  proto celé odpoledne považujeme za  dob-
rou zkušenost. Všem patří velký dík.

Mgr. Zdena Kramerová

Liga proti rakovině Praha, která v  loňském 
roce oslavila 25 let své činnosti, pořádá i letos 
v  květnu veřejnou celonárodní sbírku Český 
den proti rakovině.  Letošní sbírkový den – 
středa 11. května – bude výjimečný, neboť 
půjde již o jubilejní 20. ročník. 
Více než 13 000 dobrovolníků ve žlutých trič-
kách bude nabízet tradiční žluté kytičky, ten-
tokrát ozdobené růžovou stužkou, společně 
s  letáčkem, ve  kterém Liga oslovuje přede-
vším ženy s výzvou, aby věnovaly pozornost 
svým prsům, nezanedbávaly možnosti pre-
ventivních vyšetření a  v  případě podezření 
bezodkladně navštívily lékaře. Žlutou kytičku 
si zájemci mohou koupit za minimální příspě-
vek 20 Kč. Všem dárcům Liga proti rakovině 
Praha předem děkuje za podporu!
Jak úspěšné byly sbírky za  předchozích 
19 let?
Od roku 1997 bylo z květnových sbírek pořá-
daných Ligou proti rakovině Praha rozděleno 
téměř 250 milionů Kč:
-  40 % na nádorovou prevenci
-  35 % na  zlepšení kvality života onkologic-

kých pacientů
- 25 % na  podporu výzkumu, pro investiční 

podporu onkologických pracovišť, na pod-
poru hospicům

Výtěžky sbírek byly věnovány na tyto účely: 
prevence kolorektálního karcinomu 4,1 mil.   
prevence rakoviny prsu a  děložního čípku 
3,2 mil.   prevence maligního melanomu 
1,6 mil.   prevence rakoviny prostaty 2,2 mil.   
preventivní publikace pro veřejnost 15,8 mil.   
dotace a granty členským pacientským orga-
nizacím 24,4 mil.   provoz nádorové telefonní 
linky 11,3 mil.   rekondiční pobyty pro onkolo-
gické pacienty 14,8 mil.   příspěvky hospicům 
5,4 mil.   přístrojové vybavení onkologických 
pracovišť 28,4 mil.   granty na onkologický vý-
zkum 24,3 mil. Kč.
https://www.cdpr.cz/wp-content/uplo-
ads/2016/03/CDPR_2016-inzerat_95x123-
-bez.pdf
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(vhodné pro zdravotn  postižené)

razítka

                                         Pozvánka  
    Srde n  Vás zveme dne 4. 6. 2016 od 11,00 hodin do mate ské školy  

     v Dolní Poustevn  na oslavu 50. výro í jejího otev ení, kde vystoupí d ti 

  z MŠ a po té bude možnost prohlídky výstavky fotografií a budovy do 16,00. 

          
                         

               Se srde ným pozdravem kolektiv mate ské školy.  
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Jednou z mála obcí Šluknovského výběžku, k je-
jímuž vzniku se neváže žádná pověst, je Lipová, 
dřívější Hanšpach, která patří mezi ta nejstarší 
sídla zdejšího regionu.Podle nálezů pazourko-
vitých nástrojů lze usuzovat, že už na  katastru 
dnešní Lipové bylo jakési osídlení neznámého 
původu v  době mladšího paleolitu. Avšak po-
čátky dnešní Lipové se dají hledat až o nějaké to 
tisíciletí později.
Tak jako prakticky celý Šluknovský výběžek, pa-
třilo území Lipové zpočátku k  míšeňskému bis-
kupství.Když se zeť českého krále Vratislava II., 
Wiprecht z Grojče (von Groitsch) stal míšeňským 
a  hornolužickým markrabětem v  r.1123, začal 
zdejší, tehdy prakticky liduprázdný kraj,osídlovat 
lidmi z německých zemí. Velká panství, jako Hon-
štejn a  Vildštejn (oboje v  Sasku) vlastnili tehdy 
čeští Ronovci, později jejich významná rodová 
větev Berkové z  Dubé. Ti vlastnili také panství 
Tolštejn a s ním de facto celý Šluknovský výběžek 
a první písemná zmínka o Lipové (tehdy Hanšpa-
chu) je z r.1346 a pak až z r.1417/1418 , kdy je uve-
dena jako léno pánů z Tolštejna.
V letech husitských válek stáli Berkové z Dubé nej-
prve na straně císaře Zikmunda, společně s Lužicí 
a sousedním panstvím Vartemberků. V roce 1425 
ale Berkové přešli na  stranu husitů a  vedli pak 
malou pohraniční válku s Lužicí. V roce 1427 pro-
šlo Šluknovským výběžkem při svém tažení proti 
Lužici husitské vojsko, a ač byli Berkové již na je-
jich straně, napáchali husité v  celém kraji mno-
ho škod a  spoustu lidí připravili o  život. V  této 
době se Berkové opět přiklonili na stranu císaře 
Zikmunda a zůstali jako jedni z  jeho posledních 
věrných.Husité však ovládli v nejsevernějších Če-
chách všechna strategická místa.Ani po skončení 
husitských válek r.1434 nenastal ve zdejším kraji 
klid.Vypukly desetileté rodové vartemberské vál-
ky. V té době vznikly také tzv. loupežnické hrady, 
jejichž posádky, kterým se říkalo loupeživí rytíři, 
ačkoliv to žádní rytíři nebyli, vyráželi na  popud 
Vartemberků loupit do  Lužice a  zde na  severu 
Čech přepadávali obchodníky směřující do Luži-
ce nebo vyjíždějící z Lužice.
Podle smlouvy z Torgavy (Torgau) odstoupil Hy-
nek Berka III.postupně celé své panství saským 
kurfi řtům Bedřichovi a  Vilémovi, ale už v  roce 
1451 jej získal Albrecht Berka z  Dubé výměnou 
za  zděděné panství vildštejnské a  vytvořil tak 
vlastně současné hranice Šluknovského výběžku.
Avšak po nástupu Jiřího z Poděbrad a z Kunštátu 
na český trůn v roce 1458, Albrecht Berka z Dubé, 
odmítl složit českému králi vazalskou přísahu. 
Jeho sídlo Tolštejn bylo obleženo a dobyto krá-
lovským vojskem. V roce 1464 král Jiří z Poděbrad 
panství zkonfi skoval a  předal Janovi z  Vartem-
berka. Jeho syn Kryštof z Vartemberka však pan-
ství v roce 1471 znovu prodal saským vévodům, 
tentokrát Arnoštovi a Albrechtovi, kterým zůstalo 
do r.1481.
Celé rozsáhlé šluknovsko-tolštejnské panství pak 
od  saských vévodů koupil Hugold Šlejnic (von 
Schleinitz) a tak se vrátilo toto území k české ko-
runě. Po složitých majetkových jednáních v rodu 
Šlejniců došlo k velkému dělení a 13.května 1566 
vzniklo panství lipovské, které získal Jan ze Šlej-
nic. To zahrnovalo několik vesnic v nejsevernější 
části šluknovského výběžku. Lipová se tak stala 
centrem panství a  během 16.století postup-
ně převýšila velikostí i  významem do  té doby 
i největší vsi Mikulášovice a Velký Šenov.  V roce 
1750 byla povýšena na městys s uděleným zna-
kem. Její význam stále vzrůstal (od  r.1850 zde 
byl okres.soud a vězení) a to trvalo prakticky až 
do r.1938,  kdy jako součást Sudet byla odtržena 
od Československa. 
První německý název obce byl Hainsbach (někdy 
Hainbach nebo také Haynsbach) s  významem 
jako „hájový“ nebo „hajní potok“. Obec totiž je 
položena podél potoka přitékajícího z hájů, ne-

boli lesů a tak se také podle názvu potoka i obec 
pojmenovala. Od roku 1950 se jmenuje Lipovský 
potok a  dnes je uváděn také jako Liščí potok. 
V některých pramenech je Liščí potok od svého 
pramene až po  Lipovou a  odtud je to Lipovský 
potok až k  Vilémovu po  soutok se Šenovským 
potokem, aby pak pokračoval jako Vilémovský 
potok až na státní hranici v Dolní Poustevně.
Původní německý název Hainsbach se někdy 
v  některých listinách objevoval také jako Hayn-
sbach a v některých starých německých textech 
se objevuje i Hanspach a až do roku 1735 se jak 
obec, tak i  celé panství jmenovalo Hanspach. 
Bylo to zřejmě vinou písařů, dialektem zkomo-
lené původní pojmenování, které se vyslovovalo 
jako „hajnšpach“ a  jeho zvukovou nápodobou 
pak vzniklo české pojmenování Hanšpach. Ně-
mecký název Hainspach se poprvé objevuje roku 
1735 ve  smlouvě o  dělení majetku, uzavřené 
mezi sourozenci Karlem Antonínem, Františkem, 
Leopoldem, Ernestinou a Kristinou ze Salm-Reif-
ferscheidtu.
Po skončení druhé světové války, když byla vět-
šina původního německého obyvatelstva z  po-
hraničí vysídlena a přišli noví osadníci z českého 
vnitrozemí, začalo se na Okresním národním vý-
boru (ONV) ve Šluknově uvažovat o změně názvu 
obce, neboť některým tamním úředníkům název 
Hanšpach zněl příliš německy. Proto byl na ONV 
navržen nový název Lípov, podle několika lipo-
vých alejí, které nechal r.1726 vysadit hrabě Leo-
pold Salm-Reiff erscheidt, aby spojovaly zámek 
s významnými místy v obci a okolí. Uznání navr-
ženého názvu Lípov se však dosti dlouho prota-
hovalo, až nakonec od něho bylo zcela upuštěno 
a byl přijat název Lípová s významem jako „lípová 
ves“, kterého se začalo užívat v roce 1950. Avšak 
hovorovou řečí se hned od počátku název Lípo-
vá změnil na Lipová, který se ustálil až po dnešní 
časy.
Pro bližší určení a odlišení od jiných obcí a osad 
stejného názvu,s e zejména v  písemném styku 
používá název Lipová u Šluknova.
V roce 1950 také došlo k novému státnímu uspo-
řádání a  tak okresní úřady z  Lipové, Šluknova 
a  Varnsdorfu byly přestěhovány do  Rumburka, 
který tak tvořil jeden okres zahrnující tři býva-
lé okresy Šluknovského výběžku a  byl součástí 
Libereckého kraje. Od té doby zaznamenáváme 
u Lipové značný úpadek. Mnoho bylo v obci zru-
šeno, zlikvidováno, rozbouráno a  obec se stala 
na  dlouhé roky skutečným zapadákovem, jako 
mnoho dalších na  severu Čech. Avšak zavítá-li 
dnes návštěvník do Lipové, musí si všimnout, že 
i přes všechny těžkosti a problémy, ve kterých se 
stát ocitá, se obec probudila k  novému životu 
jako málokterá v okolí.

Eduard Steun

NOVÉ KNIHY V KNIHOVNĚ
Chlapec, který rozdával sny

Luca Di Fulvio
New York, 1909. Zaoceánským parní-

kem přijíždí z Itálie mladá matka s ma-

lým synkem, aby si v  Americe splnili 

svůj sen o  lepším životě. Jejich naděje 

však záhy utrpí velkou trhlinu, neboť 

ve  zbídačelém ghettu v  newyorské 

čtvrti, kde se ocitnou spolu s  dalšími přistěhovalci 

z  celého světa, diktují pravidla brutální gangsteři 

a jejich poskokové. Pokud tu chce člověk přežít, nesmí 

měnit zavedená pravidla. Ledaže by měl charisma 

a neuvěřitelný dar fantazie.

Skryté soukromí Karla IV.

Michaela Košťálová
Kniha je oslavou sedmistého výročí 

narození historicky nejvýznamnějšího 

českého panovníka, římského císaře 

a největšího Čecha Karla IV., rekapituluje nejvýznam-

nější umělecká díla a počiny, jimž byl velký panovník 

napříč časem předlohou či inspirátorem. Nahlédneme 

i do soukromí, jak probíhalo panovníkovo mládí, jaké 

byly jeho lásky, kdo všechno patřil k jeho manželkám 

a jestli věřil v astrologii.

Pařby a lektvary

Mlynowska Sarah
Klasický příběh dospívajících sester, 

které se potýkají se světem dospělých 

a  navíc mají jednu starost: zděděné 

čarodějnické geny. Perfektní vlasy, 

bezva hadříky, bronzová pleť - život je 

super, když je člověk čarodějka! Dokonce i  speciální 

lekce magie, na které Rachel začne chodit s Miri, jsou 

prima. Sestry se seznámí s dalšími mladými čaroděj-

kami, jako jsou samy - kdo by to byl řekl? Všichni se 

chystají na  čarodějnou slavnost zvanou Samsorta - 

ples nových čarodějek.

STŘÍPKY ČASU ROK 1981

SVATBA V CENTRU SETKÁVÁNÍ

LIPOVÁ, DŘÍVE HANŠPACH
Teploty v dubnu stoupají na 22 stupňů.
10. dubna zahajují činnost agitační střediska 
k volbám v tomto roce.
Celý duben věnuje tisk, rozhlas a  televize 
pozornost významné události tohoto roku - 
16.sjezdu KSČ.
Letošní oslavy 1. máje se konaly ve Vilémově.
14. května se koná slavnostní zasedání 
k 60. výročí založení KSČ. Na závěr zasedání se 
uskutečnil slib jisker.
20. 7. po  vydatných deštích stoupla voda 
v  místním potoce a  zaplavila sklepy mnoha 
domů. Hladina vody dosahovala na  silnici 
místy 50 cm.
V roce 1981 nás navždy opustilo 33 občanů.

(čerpáno z místní kroniky psané 
panem Manfrédem Wolfem)

23. 4. 2016 vstoupili v Centru setkávání do sta-
vu manželského Radim Petrák a Veronika Ko-
dydková.
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5.turnaj zimní ligy přípravek o  pohár Schrö-
dingerova institutu v  Mikulášovicích vyhrál 
překvapivě B-tým Velkého Šenova !!!
Za účasti 10-ti týmů ze Šluknovského výběžku 
se v  Mikulášovicích odehrál závěrečný 5. tur-
naj zimní ligy přípravek do 8-mi let, pod patro-
nací Schrödingerova ústavu. Hrálo se ve dvou 
skupinách po  5-ti celcích a  první dva z  obou 
skupin postoupily do  semifi nále. Ze skupiny 
A  to byl – VelkýŠenov B a  Dolní Poustevna 
A a ze skupiny B pak – Mikulášovice A a Dolní 
Poustevna B. V  semifi nále proti sobě nastou-
pily týmy – Mikulášovice A  a  Dolní Poustev-
na B a  druhou dvojici pak tvořili borci Dolní 
Poustevny B a Velkého Šenova B. O  3.-4 mís-
to porazil tým Dolní Poustevny A  svůj B-tým 
vysoko 4:0 a fi nále po plichtě 0:0 a penaltách 
1:0 překvapivě tým Velkého Šenova B porazil 
Mikulášovice A. Všech deset týmů obdrželo 
sladké odměny. Byli zde díky sponzorům od-
měněni i  nejlepší jednotlivci a  sice: nejlepší 
hráč turnaje – Zbončák M. z Velkého Šenova B, 
nejlepší střelec – Bareš F. z Dolní Poustevny A  
(dal 6 gólů) a nejlepší brankář – Kučera V.  z Mi-
kulášovic A.  Celou akci sponzorovaly – Schrö-
dingerův institut Rumburk a FK Mikulášovice, 
kterým patří velký dík, neboť díky těmto sub-
jektům si všichni účastníci odnesli nejen pěk-
né ceny, ale i skvělé zážitky a všichni se již těší 
na letní ligu venku na zelených pažitech, která 
začne v polovině května.  Celkový vítěz – Dolní 
Poustevna A, brankář - M. Šulik z Lipové, hráč-
ka – A. Halamková z Mikulášovic B a střelci - F. 
Bareš a P. Holub z Dolní Poustevny A (oba 37 
branek) obdrželi za  celkové vítězství v  zimní 
lize krásné poháry a ceny. 

Pořadí týmů v 5. turnaji:
1. Velký Šenov B
2. Mikulášovice A
3. Dolní  Poustevna A
4. Dolní Poustevna B
5. Šluknov
6. Mikulášovice B
7. Vilémov A
8. Vilémov B
9. Lipová
10. Velký Šenov A

Naše výsledky:
Dolní Poustevna A: 
Hauser - Kramer, Liška, Holub, Bareš
Výsledky Dolní Poustevna A: 
Mikulášovice B 1-1   Bareš 
Vilémov A             5-0   Bareš 3, Holub 2 
Velký Šenov B 0-2   Bareš 2. Holub 2
Lipová              2-1   Holub 2
Semifi nále: Dolní Poustevna A – Velký Šenov 
B   1-2  PK, Liška, 
o 3. místo: DP A – DP B 4-0    Bareš2, Holub 2
Nejlepší hráč týmu: P. Holub 
Celkové umístění: 3. místo
Nejslabší výkon ze všech pěti turnajů: malá 
produktivita v útoku, nepřesnosti v obraně, při 
přihrávkách, nejhorší umístění v turnaji. Velká 
škoda.   Přesto kluky chválím za 1. místo v zim-
ní lize.

Dolní Poustevna B:  
Ungr – Nejedlý, Kalčík, Šolc, Jírovský
Výsledky Dolní Poustevna B:   
Mikulášovice A  0-3
Vilémov B           1-0    Šolc 
Šluknov              1-0    Jírovský
Velký Šenov A  2-1    Nejedlý
Semifi nále: 
Dolní Poustevna B – Velký Šenov B   0-1  PK 
o 3. místo: Dolní Poustevna B – Dolní Poustev-
na A 0-4    
Nejlepší hráč týmu: J. Nejedlý
Celkové umístění: 4. místo
Nejlepší výkon ze všech turnajů, a  proto nej-
lepší umístění. Naši nejmenší se v  lize mezi 
staršími hráči neztratili a v celkovém umístění 
obsadili velmi pěkné 7. místo. Gratuluji a chvá-
lím. 

Pořadí týmů po 5. turnaji v součtech pořadí:
1. Dolní Poustevna  A   (1+1+1+1+3) =  7
2. Mikulášovice A          (2+3+3+2+2) = 12
3. Velký Šenov B           (7+2+7+3+1) = 20
4. Mikulášovice B         (5+6+2+7+6)  = 26
5. Šluknov                     (6+4+10+4+5) = 29
6. Vilémov A                 (3+7+8+6+7)  = 31
7. Dolní Poustevna B      (9+5+9+5+4)  = 32
8.Velký Šenov A          (4+10+6+8+10) = 38
9. Vilémov B                 (10+8+4+9+8) = 39
10. Lipová                      (7+9+5+10+9)  = 40

Jarní liga SI nejmenších se bude zřejmě hrát 
každý pátek a navrhované termíny jsou tyto:
13.5. Velký Šenov, 20.5. Dolní Poustevna, 
27.5. Mikulášovice, 3.6. Lipová, 10.6. Vilémov, 
17.6. Šluknov, začátek v 15.30 hod.
Starší budou hrát skupinu Sever okresního 
přeboru st. přípravek dle rozpisu OFS Děčín.

5. TURNAJ

1. JARNÍ TURNAJ

MCDONALD´S CUP

Okresní přebor starších přípravek – Varnsdorf 
– 16.4.2016
První jarní turnaj starších přípravek se usku-
tečnil v  sobotu 16.14.2016 na  umělé trávě 
ve Varnsdorfu.  Po celé dopoledne bylo chlad-
nější, zamračené a deštivé počasí. Náš tým byl 
v  oslabené sestavě, přesto jsme chtěli uhrát 
dobrý výsledek. Negativem turnaje bylo ne-
dostavení se mužstva Krásné Lípy, jejíž výsled-
ky byly kontumovány.
Naše družstvo nastoupilo ve složení: J. Hauser, 
J. Nejedlý, F. Bareš, J. Liška, M. Ungr, J. Kramer 
a M. Šolc.
                                                                      
Naše výsledky: 
Dolní Poustevna  -  Šluknov 2 – 1  
Kramer, Bareš 
- Jiříkov   0 – 1   
- Krásná Lípa  3 – 0   kontumačně
- FAŠV Vdf           0 – 2    
- Mikulášovice 0 – 1   

Pořadí turnaje:       
1. Mikulášovice        13 b.
2. Jiříkov                  12 b.
3. FAŠV Vdf              10 b.
4. Dolní Poustevana   6 b.
5. Šluknov                  3 b.
6. Krásná Lípa            0 b.

Předvedená hra byla špatná, nemělo to nic 
společného s fotbalem. Hráči ukázali, jak moc 
jim míč překáží ve hře, jak se ho bojí, jak se při 
fotbalu neběhá, nebrání, nestřílí na  branku 
a  nepřihrává. Budeme muset více trénovat, 
abychom se ve všech fotbalových činnostech 
výrazně zlepšili.

Mgr. Pavel Kramer

Po roce se žáci I. stupně naší školy opět zúčastnili 19. ročníku McDo-
nald´s CUPu. Okrskové kolo se konalo 21.4.2016 na  fotbalovém hřišti 
v Chřibské a turnaje se zúčastnilo 7 škol ze severu Děčínska.
Hrálo se systémem každý s každým po dobu 12 minut. 
Naši školu reprezentovali tito žáci: F. Bareš, J. Kramer, J. Liška,  Jan Nejed-
lý, D. Chalánek, Jiří Nejedlý,  M. Ungr, T. Jírovský  a J. Hauser.
Naše výsledky: 
ZŠ a MŠ Dolní Poustevna – ZŠ Seifertova Varnsdorf         0 – 1  
ZŠ a MŠ Dolní Poustevna – ZŠ Edisonova Varnsdorf       0 – 1
ZŠ a MŠ Dolní Poustevna – ZŠ Verneřice                               0 – 1
ZŠ a MŠ Dolní Poustevna – ZŠ Chřibská                               0 – 1 
ZŠ a MŠ Dolní Poustevna – ZŠ E. Beneše Varnsdorf        1 – 0  (Bareš)
ZŠ a MŠ Dolní Poustevna – ZŠ Bratislavská Varnsdorf      7 - 0   ( Bareš 
3, Holub 2, Kramer, Chalánek)

Získali jsme celkem 6 bodů se skórem 8 – 4  a skončili jsme na nepostu-
povém 6. místě.
Konečné pořadí turnaje:      
1. ZŠ Seifertova Varnsdorf              16 bodů
2. ZŠ Verneřice                                12
3. ZŠ E. Beneše Varnsdorf              10             
4. ZŠ Edisonova Varnsdorf               8         
5. ZŠ Chřibská                                   8
6. ZŠ a MŠ Dolní Poustevna             6
7. ZŠ Bratislavská Varnsdorf            0        

Tento turnaj se nám vůbec nevydařil. Zápasy jsme si prohráli sami. 
Ve všech zápasech jsme měli  herní převahu, ale co nám byla platná, 
když neumíme vystřelit a  dát gól. Pak z  jediné akce soupeře branku 
dostaneme a  prohrajeme. Škoda. Moc jsme se těšili na  okresní fi nále 
do Markvartic, na které postoupily první čtyři školy z tabulky.

Mgr. Pavel Kramer
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VETERINÁRNÍ ORDINACE

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DOSPĚLÉ

ZUBNÍ LÉKAŘ

DĚTSKÝ LÉKAŘ

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOLNÍ POUSTEVNA
Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136, tel./fax: 412 397 203
tel. 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář – M. Weiner
tel.  737 276 975

ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30 – 11:30 a 12:30 - 16:30 hodin
Žádáme občany, aby dodržovali úřední dny.

PRACOVNÍ DNY
pondělí – pátek

Komenského 409 (u bytovky nad školou)
407 82 Dolní Poustevna

ORDINAČNÍ DOBA
každá sobota - 14:30 – 15:30

MVDr. Václav Žáček
tel: 602 441 779

MVDr. Anna Nevrlá 731 107 987

MUDr. Dagmar Cornová
Čs. Armády 228, Dolní Poustevna

tel. 412 397 286
ORDINAČNÍ HODINY

 Pondělí 13:00 – 18:00
 Úterý   07:00 – 12:00
 Středa   07:00 – 12:00
 Čtvrtek   07:00 – 12:00
 Pátek   07:00 – 12:00
Odběry krve (úterý až pátek) 07:00 – 07:30

MUDr. Hana Steinbachová
Čs. Armády 228, Dolní Poustevnatel. 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY
 Pondělí   12:00  – 16:30
 Úterý   08:00 – 14:00
 Středa   12:00 – 18:00
 Čtvrtek   08:00 – 14:00
 Pátek   08:00 – 11:30

Prosíme, aby se neobjednaní pacienti dostavili 

nejpozději hodinu před koncem ordinace!!!

MUDr. Viktoria Talanov
Sestra: Jitka Nedvědová

tel. 412 397 197 
tel.: 723 345 085
tel.: 725 072 223

pondělí - 08:00 – 10:30 (lékař Dol. P.)   
06:00 – 10:30 (sestra Dol.P.)

                11:00 – 13:00 (lékař Vilémov)   
11:00 – 14:00 (sestra Vilémov)

úterý - 06:00 – 11:30 (sestra Vilémov)   
12:00 – 14:00 (sestra Dol. P.)

čtvrtek - 08:00 – 10:00 (lékař Dol. P.)     
06:00 – 12:00 (sestra Dol. P.) 

pátek - 06:00 – 12:30 (sestra Dol. P.)
Každé pondělí od 8:00 – 9:00 – poradna.

Lužická nemocnice a poliklinika
MUDr. Josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk

tel.  412 332 535
Pondělí – pátek 18:00 – 21:00
So, Ne, svátky  10:00 – 19:00
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AKCE NA KVĚTEN 2016
9. 5. – 30. 5.   Výstava v CS – Den země - Deštné pralesy a palmový olej                 SI, Loutkáč

SO   7. 5.      Beseda v CS – Zuzana Bubílková              14:00 - vstup 80,- město DP

SO  14. 5.      40. Ročník mezinárodního pochodu Severní stopa                                KČT DP

NE  22. 5.     Decoupage v Loutkáči                        13:00  - vstup 50,- Loutkáč

SO  28. 5.      19. Ročník Memoriálu Rudolfa Novotného v hasičských útocích        SDH DP

SO   4. 6.       50. výročí otevření mateřské školky     od 11:00  MŠ

NE   5. 6.      Pohádková cesta na Nové Vísce            15:00      město DP      

ZUBNÍ POHOTOVOST
7.–  8. 5. MUDr. Křemenová Alena        Sokolská 129             Děčín IX 412 544 539

14. – 15.5.   MUDr. Vojtěch Vladimír               28. října 110              Děčín I   412 151 056

21. – 22.5.   MUDr. Charvát Tomáš                U Přívozu 18/4          Děčín III   412 511 619 

28. – 29.5.   MUDr.  Lisačenko Vladislav        Karla Čapka 1           Děčín I    412 151 570

4. – 5.6.        MUDr. Jůdová Jana                     Riegrova 773/72       Děčín II    412 523 410 


